
 

Działalność statutowa i zadania zrealizowane w 2022 roku: 

 

  

Projekt: 

XVII edycja Akademii Praw Człowieka 

  

 

 

 

„Akademia to więcej niż warsztaty, to cały system wartości, i różnorodna społeczność 

od której uczymy się więcej niż w jakiejkolwiek instytucji” – podkreśliła jedna z uczestniczek 

tegorocznej Akademii Praw Człowieka Humanity in Action. 

 

XVII edycja Akademii Praw Człowieka w końcu mogła odbyć się „w realu” po 2 latach 

programów on-line i została zrealizowana w dniach 6-22 czerwca 2022 r. Wzięło w niej udział 

udział 17 wspaniałych aktywistów i aktywistek z Polski, Ukrainy, USA i Niemiec. Tematem 

przewodnim programu było hasło „Nikt nie jest nielegalny” w odniesieniu do praw 

uchodźców/czyń i migrantów/ek w Polsce. Odnosząc się do sytuacji na granicy Polski z 

Białorusią, uczestnicy/uczestniczki analizowali i dyskutowali mechanizmy (nie)zapewniania 

podstawowej ochrony praw człowieka. Ponadto, skupiając się na prawach mniejszości, 

zwłaszcza tych niewidocznych, spotykali się m.in. z takimi gośćmi jak: prof. Jan Sowa, 

socjolog z UW; Konstanty Gebert, publicysta Gazety Wyborczej; prof. Agnieszka Graff, 

Uniwersytet Warszawski, czy prof. Michał Bilewicz, Centrum Badań nad Uprzedzeniami UW, 

by rozmawiać o sposobach przeciwdziałania dyskryminacji, mowie nienawiści, fake newsom 

i ksenofobii w Polsce. 



 

Kluczową kwestią był wpływ agresji Rosji i wojny w Ukrainie na sytuację w Polsce w związku 

z przybyciem i obecnością znacznej grupy uchodźców/czyń wojennych z Ukrainy. Ponadto 

program dotyczył kwestii zdrowia psychicznego i zapobiegania wypaleniu zawodowemu, 

łączenia działalności aktywistycznej ze sztuką, by docierać do większych grup osób z 

przekonującym przekazem. 

 

Poza problematyką krajową uczestnicy i uczestniczki Akademii mieli możliwość 

doświadczenia międzynarodowego charakteru społeczności HIA. Sama Akademia była 

poprzedzona międzynarodowym programem on-line, na który składały się 3 dni wykładów, 

dyskusji i warsztatów wraz z pozostałymi grupami Humanity in Action realizującymi programy 

w Niemczech, Holandii, Bośni i Hercegowinie oraz USA liczącymi prawie 100 osób. W tym 

gronie poruszyliśmy problematykę kolonializmu i niewolnictwa, wojny, Holocaustu, traumy i 

oporu, ale także aktywizmu i nadziei. Następnie na zakończenie programu absolwenci i 

absolwentki programu wzięli udział w 3-dniowej międzynarodowej konferencji HIA w Berlinie. 

W programie główną rolę odgrywały działania i dokonania członków i członkiń sieci, aby mogli 

oni lepiej się poznać, budować relacje w ramach społeczności absolwenckiej i w przyszłości 

współpracować.  

 

Kolejnym etapem rozwijania własnego potencjału liderskiego przez uczestników/czki 

Akademii Praw Człowieka jest znajdowanie sposobów na przełożenie zdobytej wiedzy, 

umiejętności oraz inspiracji na praktykę i stworzenie koncepcji, a także realizacji autorskich 

projektów prospołecznych w ciągu roku. W poprzednich latach w ramach Akademii Praw 

Człowieka wypracowane zostały uznane już inicjatywy takie jak: Kuchnia Konfliktu, HER Docs 

Film Festival, GośćInność, Sieć Przyjaciół Zdrowia Psychicznego, które służą mniej 

doświadczonym aktywistom/kom jako źródło inspiracji i studium przypadku. 

 

Na jesieni i zimą odbyła się seria praktycznych szkoleń dotyczących realizacji projektów, 

pozyskiwania funduszy, współpracy ze społecznościami lokalnymi i komunikowania w 

mediach społecznościowych, dzięki którym wdrożenie indywidualnych projektów (Action 

Projects) będzie o wiele łatwiejsze. Realizacja tych zajęć była poprzedzona diagnozą potrzeb 

szkoleniowych, na podstawie której został opracowany program Akademii. Jej celem było 

kompleksowe przygotowanie absolwentek Akademii Praw Człowieka do zaplanowania i 

zrealizowania swoich indywidualnych pomysłów na projekty na rzecz praw człowieka w swojej 

społeczności lokalnej. Ważnym komponentem było też wspieranie motywacji uczestniczek do 

zrealizowania tych pomysłów oraz tworzenie systemu wsparcia w ramach grupy. Spotkania te 

były też znakomitą okazją do dzielenia się i konsultowania pomysłów na indywidualne projekty 

społeczne. Dodatkowym walorem Akademii były spotkania z Senior Fellows, którzy/re dzielili 

się swoimi doświadczeniami w ramach modelu edukacji rówieśniczej, inspirując do działania 

uczestników/czki z młodszych roczników. Oprócz tej serii spotkań w modelu hybrydowym, 

korzyścią z udziału w Akademii jest możliwość uczestniczenia w międzynarodowych 

spotkaniach uczestników i uczestniczek programów HIA w Bośni i Hercegowinie, Niemczech, 

Holandii i USA również poświęconych różnym aspektom działań na rzecz zmiany społecznej. 

  



 

Uczestnicy i uczestniczki projektu 

 

Zgodnie z praktyką organizacji rekrutacja składała się z dwóch etapów: pisemnego i rozmów 

kwalifikacyjnych, aby wybrać szczególnie wyróżniające się osoby. W jej wyniku wybrano 

międzynarodową grupę 17 aktywistów i aktywistek w wieku 18-28 lat z Polski, USA, Niemiec 

i Ukrainy. Wybór kandydatów/ek podyktowany był następującymi kryteriami: 

- na poziomie indywidualnym: doświadczenie aktywistyczne oraz intelektualny i liderski 

potencjał młodych ludzi;  

- na poziomie grupowym: różnorodność pochodzenia i studiowanych dyscyplin oraz 

przynależności do grup mniejszościowych.  

  

Jeśli chodzi o reprezentowane dyscypliny, to uczestnicy/czki studiowali następujące 

dyscypliny i kierunki studiów, co wzmocniło interdyscyplinarny charakter projektu: 

psychologia, religioznawstwo, filozofia, gender studies, pedagogika, filmoznawstwo, 

komunikacja, edukacja antydyskryminacyjna, socjologia, geografia, stosunki 

międzynarodowe, dyplomacja, bezpieczeństwo międzynarodowe, administracja publiczna, 

finanse, biznes, prawo, dziennikarstwo, biologia molekularna, statystyka. 

  

Natomiast pod względem przynależności do różnych grup mniejszościowych w grupie 

reprezentowane były różne mniejszości narodowe, etniczne, religijne, jak również osoby 

reprezentujące środowiska: imigranckie i LGBTQ+.  

 

Więcej informacji: 
● Poznajcie aktywistów i aktywistki biorących udział w 17. Akademii Praw 
Człowieka/Humanity in Action Fellowship 2022 
● Podsumowanie 17. Akademii Praw Człowieka / HIA Warsaw Fellowship 2022 
● Warsztaty Action Project Academy w Warszawie! 
 

 

 
Patronaty medialne:  

 

  

https://humanityinaction.org/news_item/press-release-poland-humanity-in-action-poland-announces-the-2022-polish-fellows-cohort/
https://humanityinaction.org/news_item/press-release-poland-humanity-in-action-poland-announces-the-2022-polish-fellows-cohort/
https://humanityinaction.org/news_item/press-release-poland-humanity-in-action-poland-announces-the-2022-polish-fellows-cohort/
https://humanityinaction.org/news_item/press-release-poland-humanity-in-action-poland-announces-the-2022-polish-fellows-cohort/
https://humanityinaction.org/news_item/press-release-poland-humanity-in-action-poland-announces-the-2022-polish-fellows-cohort/
https://uprzedzuprzedzenia.org/inspiracja-w-akcji-pierwszy-etap-17-akademii-praw-czlowieka-za-nami/
https://uprzedzuprzedzenia.org/action-project-academy-uczestnicy-tegorocznej-akademii-praw-czlowieka-humanity-in-action-znowu-spotkaja-sie-w-warszawie/


Działanie: 
Wzmacnianie sieci absolwentów i absolwentek programów HIA Polska 

 
 

 

Zgodnie z modelem edukacyjnym Humanity in Action rozwijanie i wzmacnianie sieci 

absolwentów i absolwentek (tzw. senior fellows network, dalej: SFN) wykonujących różne 

zawody, pochodzących z różnych środowisk i mniejszości, mających różne przekonania 

polityczne jest długoterminowym celem działania. Pomimo tej różnorodności łączy ich 

wspólne przekonanie, że działanie na rzecz wzmacniania demokracji i kultury praw człowieka 

jest dla nich niezwykle ważne.  

 

Biorąc pod uwagę fakt, że każda z tych osób jest na innym etapie rozwoju zawodowego i w 

innej sytuacji, zespół Fundacji HIA Polska wspiera ich w rozwijaniu potencjału liderskiego i 

wdrażaniu własnych projektów społecznych, dostosowując formy współpracy do konkretnych 

potrzeb, do sytuacji i oczekiwań w ramach mentoringu on-line.  

 

Z uwagi na sytuację po-pandemiczną w 2022 r. działania były realizowane hybrydowo: 

częściowo on-line i częściowo off-line, a także w różnych miejscach: Warszawie, Krakowie i 

Berlinie. Działania off-line były w szczególności kierowane do absolwentów i absolwentek, 

którzy/re uczestniczyli/ły w programach on-line i nie doświadczyli/ły osobiście pozytywnych 

efektów programu HIA „w realu”, by mogli/ły lepiej współpracować ze sobą, wymieniać się 

doświadczeniami, wiedzą i umiejętnościami niezbędnymi w działalności aktywistycznej 

wspierającej prawa człowieka i społeczeństwo obywatelskie.  

 

  



Formy współpracy z absolwentami i absolwentkami w 2022 r.: 

  

Zgodnie z przyjętą praktyką i dorocznym kalendarzem działań Fundacji pierwszym wspólnym 

działaniem w tym roku była współpraca w procesie rekrutacyjnym nowych osób do Akademii 

Praw Człowieka. Dzięki temu mogli oni z jednej strony promować program edukacyjny HIA, z 

drugiej zaś współdecydować o tym, jakich nowych członków i członkinie zaprosić do sieci.  

  

Następnie, w związku z agresją Rosji i wojną w Ukrainie, zespół Fundacji zorganizował 2 

spotkania on-line w marcu 2022 r. na temat aktualnej sytuacji oraz potrzeb w zakresie pomocy 

czy współpracy dla społeczności absolwentów i absolwentek pozostających lub uciekających 

z Ukrainy. Były to niezwykle poruszające spotkania dla całej społeczności HIA, gdyż po raz 

pierwszy niemalże na naszych oczach rozgrywała się wojna, której skutków doświadczali 

członkowie i członkinie SFN. Podczas tych spotkań nasi ukraińscy Fellows dzielili się swoimi 

odczuciami, informacjami z pierwszej ręki oraz wskazywali, jakiej pomocy najbardziej im w 

danym momencie czy regionie potrzeba, natomiast osoby zaangażowane w pomaganie 

uchodźcom z zespołu HIA Polska czy z sieci zachęcały innych, by w miarę możliwości się w 

to aktywnie włączać i by, zgodnie z misją HIA, nie pozostać obojętnym na to, co się wokół 

dzieje. 

 

Kolejne spotkanie społeczności absolwentów i absolwentek w lecie 2022 r. mogło się już 

odbyć „w realu” podczas XVII Akademii Praw Człowieka w Warszawie i był to wspólny piknik 

z uczestnikami i uczestniczkami Akademii 2022. Piknik miał na celu zapoznanie się 

uczestników i uczestniczek Akademii ze społecznością absolwentów i absolwentek, a także 

budowanie świadomości ekologicznej poprzez wspólne gotowanie i warsztaty zero-waste.  

Z kolei, aby wzmacniać relacje w ramach międzynarodowej sieci absolwentów i absolwentek, 

polscy Senior Fellows mogli wziąć udział w międzynarodowej konferencji HIA w Berlinie w 

lipcu 2022 r.  

 

Natomiast we wrześniu 2022 r. w Krakowie odbył się weekendowy zjazd społeczności polskich 

Senior Fellows, w ramach którego osoby z różnych roczników i programów mogły podzielić 

się własnymi doświadczeniami i zaprosić innych do współpracy.  

I wreszcie przy okazji Akademii Action Projects w październiku 2022 r. w Warszawie odbyło 

się kolejne spotkanie społeczności warszawskiej.  

 

Na zakończenie roku, po 2 latach spotkań on-line, doroczne międzykulturowe spotkanie 

świąteczne odbyło się off-line. Spotkanie to cieszyło się sporym zainteresowaniem i stanowiło 

kolejną okazję do networkingu i rozmów o sytuacji dotyczącej praw człowieka w Polsce i na 

świecie. 

 

Więcej informacji: 

● Piknik Senior Fellows i warsztaty zero-waste 

● Międzynarodowa konferencja HIA w Berlinie  

● Zjazd Senior Fellows w Krakowie 

● Spotkanie Świąteczne Senior Fellows  

https://www.instagram.com/p/CgzH-Z2I12E/
https://humanityinaction.org/germany-activities/untold-stories/international-conference/
https://www.facebook.com/HIAPolska/posts/10159401645924069
https://www.instagram.com/p/CmhX5rfow7X/


Projekt: 

The Landecker Democracy Fellowship  
  

II Edycja: „Wzmacnianie spójności społecznej” 

III Edycja: „Wyzwania dla demokracji w erze cyfrowej” 

 

 

 

  

W 2022 r. Humanity In Action kontynuowała realizację cyklu szkoleniowego drugiej edycji 

Landecker Democracy Fellowship oraz zainicjowała realizację trzeciej edycji.  

  

Ten roczny program edukacyjny będący de facto swego rodzaju „masterclass” jest kierowany 

do liderów i liderek oraz aktywistów i aktywistek już z pewnym dorobkiem aktywistycznym z 

krajów UE, Ukrainy, Zjednoczonego Królestwa i USA. Program składa się z serii spotkań on-

line oraz dwóch kilkudniowych Akademii (z tego jedna off-line), współpracy w grupach i w 

parach, regularnych spotkań mentoringowych oraz realizacji własnego projektu powiązanego 

z tematyką Fellowshipu wraz ze wsparciem w promocji działań na rzecz zmiany społecznej. 

Ważną częścią programu jest tworzenie przestrzeni dla uczestników i uczestniczek do 

dzielenia się dobrymi praktykami oraz ciekawymi doświadczeniami z działalności na rzecz 

praw człowieka, różnorodności i wzmacniania demokracji w swoich różnych krajach, 

środowiskach, dyscyplinach i branżach. Korzystając z tego, że wszystkich uczestników i 

uczestniczki łączy to, że osiągnęli już pewną pozycję zawodową i mają znaczne sieci 

kontaktów, mogą się bardziej skutecznie wspierać, lepiej diagnozować istniejące problemy i 

projektować potencjalne rozwiązania oraz sposoby informowania opinii publicznej o 

podejmowanych działaniach, wykorzystując potencjał edukacji rówieśniczej. Za realizację 

programu odpowiada międzynarodowy zespół HIA z HIA Niemcy, HIA Inc., HIA Holandia i HIA 

Polska.  



  

Druga edycja programu zainicjowana w listopadzie 2021 r. i kontynuowana do listopada 2022 

r. koncentrowała się na działaniach na rzecz spójności społecznej w czasach pandemii, kiedy 

to nierówności społeczne stały się jeszcze bardziej widoczne i dotkliwe. Podobnie jak w 

pierwszym roku, inicjatywa ta spotkała się z bardzo dużym zainteresowaniem, a w wyniku 

starannej rekrutacji ostatecznie wybrano 30 osób, w tym 5 z Polski. W ramach projektu HIA 

zaoferowało atrakcyjny program edukacyjny i mentoringowy on-line wraz ze wsparciem 

finansowym w postaci stypendium i funduszu na realizację projektu. Kulminacją projektu było 

spotkanie uczestników i uczestniczek projektu w Berlinie podczas Action Academy (9-

16.05.2022).  

Natomiast trzecia edycja rozpoczęta w listopadzie 2022 r. koncentrowała się na szansach i 

zagrożeniach dla demokracji wynikających z używania narzędzi cyfrowych. HIA Polska w 

szczególności odpowiadała za proces rekrutacyjny, w ramach którego wybrano 30 osób, z 

czego 4 Polaków. 

  

Projekt jest realizowany dzięki wsparciu Fundacji im. Alfreda Landeckera. 

  

Więcej informacji: 

● https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/ 

● https://humanityinaction.org/news_item/press-release-international-landecker-2021-

landecker-democracy-fellows-announced/ 

● https://humanityinaction.org/news_item/press-release-international-landecker-2022-

landecker-democracy-fellows-announced/?lang=pl 

● https://uprzedzuprzedzenia.org/2-edycja-landecker-democracy-fellowship-2021-

2022/ 

https://uprzedzuprzedzenia.org/3-edycja-landecker-democracy-fellowship-2022-2023/ 

 

  

 

 

 

  

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/
https://humanityinaction.org/news_item/press-release-international-landecker-2021-landecker-democracy-fellows-announced/
https://humanityinaction.org/news_item/press-release-international-landecker-2021-landecker-democracy-fellows-announced/
https://humanityinaction.org/news_item/press-release-international-landecker-2022-landecker-democracy-fellows-announced/?lang=pl
https://humanityinaction.org/news_item/press-release-international-landecker-2022-landecker-democracy-fellows-announced/?lang=pl
https://uprzedzuprzedzenia.org/2-edycja-landecker-democracy-fellowship-2021-2022/
https://uprzedzuprzedzenia.org/2-edycja-landecker-democracy-fellowship-2021-2022/
https://uprzedzuprzedzenia.org/3-edycja-landecker-democracy-fellowship-2022-2023/


Projekt: 

„Przejdź do historii! Przyjmij wyzwanie” 
 

 

  

Zgodnie z harmonogramem projektu, na 2022 r. zaplanowano promocję edukacyjno-

aktywistycznej aplikacji mobilnej 10 KROKÓW, która została opracowana i przetestowana w 

2021 r. Głównym wydarzeniem promocyjnym było międzynarodowe publicznie dostępne 

webinarium, na którym aplikacja została zaprezentowana - „History, herstory, our story. How 

to teach about the difficult past through bios and local history?” - które zostało zorganizowane 

w przededniu rocznicy wyzwolenia obozu Auschwitz-Birkenau (26.01.2022). W spotkaniu 

wzięli/ły udział: dr Andrea Despot, Dyrektorka Generalna Fundacji EVZ; dr Tomasz Cebulski, 

współautor aplikacji mobilnej 10 KROKÓW, założyciel Polin Travel; Antje Scheidler, 

dyrektorka Humanity in Action Germany, Międzynarodowa Dyrektorka Programów 

Europejskich w Humanity in Action; Leonie Schöler, historyczka, dziennikarka, influencerka; 

Maximilian von Schoeler, koordynator projektów Centropy; Miško Stanišić, Dyrektor 

Terraforming. Panel moderowały Monika Mazur-Rafał, prezeska i dyrektorka Humanity in 

Action Polska oraz Larysa Michalska, koordynatorka projektu. Spotkanie to zainicjowało 

dłuższą kampanię promocyjną narzędzia wśród przyszłych odbiorców i odbiorczyń 

(nauczycieli/ek, edukatorów/ek, uczniów/uczennic, aktywistów/tki), od których aplikacja 

zebrała wiele pozytywnych recenzji i przez których jest polecana. Aplikacja 10 KROKÓW, 

której pomysłodawczynią i inicjatorką jest Monika Mazur-Rafał, jest wyjątkowa nie tylko pod 

względem technologicznym - to nowoczesne, intuicyjne narzędzie zawierające 6 filmów, 4 

nagrania audio, 2 elementy rzeczywistości rozszerzonej - ale także dzięki bogatym treściom 

merytorycznym w nieszablonowy sposób ukazującym biografie osób, które przeciwstawiły się 

złu w czasie drugiej wojny światowej.  

 

Dzięki ww. walorom merytorycznym i użytkowym aplikacja zyskała sobie szerokie grono 

użytkowników/czek i dzięki dodatkowemu wsparciu została wzbogacona o stronę internetową 

z dodatkowymi materiałami. 

 

„Aplikację 10 kroków polecam z całego serca.” Agnieszka Jankowiak-Maik (Babka od histy) 

about:blank


„To jest moim zdaniem świetna sprawa. Wasza aplikacja otworzyła mi kolejne klapki, nowe 

pomysły i jest to fantastyczne medium! Byłoby super, gdyby nauczyciele sięgali też po to, 

gdyby z tego korzystali.” Dariusz Popiela (Fundacja Centrum, Ludzie nie Liczby). 

  

Projekt jest realizowany dzięki wsparciu Fundacji „Pamięć, Odpowiedzialność i Przyszłość” 

(EVZ). 

 

 

 

Więcej informacji: 

● https://uprzedzuprzedzenia.org/budujemy-mosty-miedzy-przeszloscia-a-przyszloscia-

refleksje-po-webinarze/  

● https://uprzedzuprzedzenia.org/o-projekcie-10-krokow-ktory-przeszedl-do-historii-a-

my-przyjelismy-wyzwanie/ 

● https://uprzedzuprzedzenia.org/aplikacja-11-krokow-do-edukacyjnych-zadan-

specjalnych/ 

● https://10krokow.org/ 

 

  

about:blank
https://uprzedzuprzedzenia.org/budujemy-mosty-miedzy-przeszloscia-a-przyszloscia-refleksje-po-webinarze/
https://uprzedzuprzedzenia.org/budujemy-mosty-miedzy-przeszloscia-a-przyszloscia-refleksje-po-webinarze/
https://uprzedzuprzedzenia.org/o-projekcie-10-krokow-ktory-przeszedl-do-historii-a-my-przyjelismy-wyzwanie/
https://uprzedzuprzedzenia.org/o-projekcie-10-krokow-ktory-przeszedl-do-historii-a-my-przyjelismy-wyzwanie/
https://uprzedzuprzedzenia.org/aplikacja-11-krokow-do-edukacyjnych-zadan-specjalnych/
https://uprzedzuprzedzenia.org/aplikacja-11-krokow-do-edukacyjnych-zadan-specjalnych/
https://10krokow.org/


Projekt: 
Nieopowiedziane historie | Zapomniane miejsca pamięci 

Untold Stories | Forgotten Places of Memory 
 

 

 
Celem projektu było przywracanie pamięci o zapomnianych miejscach pamięci, a także 

poznawanie nieopowiedzianych historii o niesprawiedliwości i okrucieństwach reżimu 

narodowosocjalistycznego. HIA Polska realizowała ten projekt współpracy z Humanity in 

Action Niemcy i Humanity in Action Holandia i była odpowiedzialna za komponent pracy z 

nauczycielami/kami i edukatorami/kami z Polski i z Niemiec. W wyniku otwartej rekrutacji do 

projektu zaproszono 12 nauczycieli/ek i edukatorów/ek z Polski i z Niemiec, którzy/e wzięli 

udział w programie hybrydowym (on-line i off-line), podczas którego wspólnie poszukiwali 

sposobów na bardziej skuteczne i twórcze uczenie historii w taki sposób, by młodzież 

dostrzegała związki z teraźniejszością, starając się przyjmować postawy aktywne wobec 

naruszeń praw człowieka. W ramach projektu grupa spotkała się 7 razy on-line i 2 razy (w 

sierpniu i grudniu) podczas sesji edukacyjnych na żywo. Uczestnicy/czki opracowali/ły zestaw 

autorskich materiałów edukacyjnych dla nauczycieli/ek i edukatorów/ek, dostępnych w j. 

polskim i j. angielskim. 

 

Podsumowaniem projektu była otwarta dla publiczności konferencja „Nieopowiedziane 

historie. Wyzwania, szanse i narzędzia w edukacji historycznej i o prawach człowieka”. W 

panelu dyskusyjnym wzięły udział Agnieszka Jankowiak-Maik (Babka od histy) oraz 

uczestniczki projektu „Untold Stories | Forgotten Places of Memory”: Natalia Giemza i 

Aleksandra Kurowska-Susdorf. Rozmowę poprowadziła Larysa Michalska, koordynatorka 

projektu, a spotkanie otworzyła Monika Mazur-Rafał, prezeska Fundacji HIA Polska.  

 

Projekt był realizowany dzięki wsparciu Fundacji „Pamięć, Odpowiedzialność i Przyszłość” 

(EVZ). 

 



 

Więcej informacji: 

● https://uprzedzuprzedzenia.org/ruszamy-z-nowym-

miedzynarodowym-projektem-edukacyjnym-untold-stories-forgotten-places-of-memory/   

● https://uprzedzuprzedzenia.org/educathon-edukacyjny-maraton-za-

nami/ 

● https://uprzedzuprzedzenia.org/konferencja-nieopowiedziane-

historie-wyzwania-szanse-i-narzedzia-w-edukacji-historycznej-i-o-prawach-czlowieka/ 
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https://uprzedzuprzedzenia.org/konferencja-nieopowiedziane-historie-wyzwania-szanse-i-narzedzia-w-edukacji-historycznej-i-o-prawach-czlowieka/
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Projekt: 

Emergency Fund 
 

 

 

W odpowiedzi na agresję Rosji na Ukrainę i pełnoskalową wojnę oraz w konsekwencji 

bezprecedensowej skali napływu uchodźców do Polski, Fundacja HIA Polska uruchomiła 

fundusz grantowy skierowany do społeczności absolwentów i absolwentek programów HIA. 

W pierwszej kolejności działania skierowane były do osób przebywających w Ukrainie lub/i 

potrzebujących pomocy humanitarnej i wsparcia finansowego w nowym miejscu pobytu dla 

siebie i swoich rodzin. Drugi nurt działań skierowany był do Senior Fellows, którzy 

potrzebowali wsparcia finansowego na inicjatywy w Ukrainie, Polsce i innych krajach UE, 

dzięki którym mogli pomóc większej liczbie osób w potrzebie. Celem tego funduszu było 

zwłaszcza dotarcie do osób, których potrzeby nie były wystarczająco uwzględnione przez inne 

organizacje, jak np. osoby z niepełnosprawnościami, duże rodziny, matki samotnie 

wychowujące dzieci i przez to znajdujące się w szczególnie trudnym położeniu. Wypłacone 

fundusze w pierwszej fazie wojny pomogły w znalezieniu bezpiecznego miejsca 

zamieszkania, transportu, zakupie żywności, leków czy odzieży, kocy, a także organizacji 

niezbędnych usług medycznych, w tym w zakresie zdrowia psychicznego, zakupie materiałów 

opatrunkowych, ochrony osobistej, czy rehabilitacji. Natomiast w związku z niszczeniem 

infrastruktury krytycznej zimą 2022 r. w ostatniej fazie realizacji funduszu zakupy 

koncentrowały się na generatorach prądu, power bankach itp. W ocenie odbiorców pomocy 

system zorganizowany przez HIA Polska był oparty na zaufaniu i pomógł przetrwać 

najtrudniejsze momenty, kiedy jeszcze żadna pomoc nie była dostępna, a osoby nie miały już 

do dyspozycji własnych funduszy. 

Więcej informacji:  

https://www.facebook.com/tomasz.cebulski.14/posts/pfbid0aYGEG27yqf5jDGF3ScENZMzu

X2oCDCoDyFeKUKuT2K1CZncE6fYx892graDKTuJMl 

https://www.facebook.com/tomasz.cebulski.14/posts/pfbid02dDLjopatXoEcLa2dyEsDPz93Q

hdW2yx28WkkrJjkmNcSTdYn65ftiChycR9RAbCxl

https://www.facebook.com/tomasz.cebulski.14/posts/pfbid0aYGEG27yqf5jDGF3ScENZMzuX2oCDCoDyFeKUKuT2K1CZncE6fYx892graDKTuJMl
https://www.facebook.com/tomasz.cebulski.14/posts/pfbid0aYGEG27yqf5jDGF3ScENZMzuX2oCDCoDyFeKUKuT2K1CZncE6fYx892graDKTuJMl
https://www.facebook.com/tomasz.cebulski.14/posts/pfbid02dDLjopatXoEcLa2dyEsDPz93QhdW2yx28WkkrJjkmNcSTdYn65ftiChycR9RAbCxl
https://www.facebook.com/tomasz.cebulski.14/posts/pfbid02dDLjopatXoEcLa2dyEsDPz93QhdW2yx28WkkrJjkmNcSTdYn65ftiChycR9RAbCxl


KALENDARIUM WYDARZEŃ 

 

14 stycznia 2022 

Wirtualne spotkanie i szkolenie w ramach The Landecker Democracy Fellowship 

(Trening 4 - LDF Alumni Perspectives and Inspiration) 

 

Wydarzenie przeprowadzone na platformie Zoom. Na spotkaniu odbyło się szkolenie 

„Perspektywa i inspiracje programu absolwenckiego” poprowadzone przez Ashę Shajahana, 

uczestniczkę programu Landecker Democracy Fellowship. Podczas spotkania 

przeprowadzona była również sesja, w ramach której stypendyści i stypendystki 

przedstawiali/ły szczegóły swoim projektów społecznych i prezentowali/ły je reszcie osób 

biorących udział w spotkaniu. 

 

 

 

Więcej informacji: 

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/ 

 

 

26 stycznia 2022 

Webinar - panel dyskusyjny online (w jęz. angielskim) „History, herstory, our story. 

How to teach about the difficult past through bios and local history?”  

 

Rozmowa poświęcona była znaczeniu edukacji historycznej i przekazywaniu wiedzy o często 

zapomnianych wydarzeniach i bohaterach/bohaterkach historii lokalnej. Przy wirtualnym stole 

usiadły i usiedli: dr Andrea Despot (Dyrektorka Generalna Fundacji EVZ), dr Tomasz Cebulski 

(współautor aplikacji mobilnej 10 KROKÓW, założyciel Polin Travel), Antje Scheidler 

(dyrektorka Humanity in Action Germany, Międzynarodowa Dyrektorka Programów 

Europejskich w Humanity in Action), Leonie Schöler (historyczka, dziennikarka, influencerka), 

Maximilian von Schoeler (koordynator projektów Centropy) oraz Miško Stanišić (Dyrektor 

Terraforming). Panel moderowały Monika Mazur-Rafał (prezeska i dyrektorka Humanity in 

Action Polska oraz pomysłodawczyni aplikacji mobilnej 10 KROKÓW) oraz Larysa Michalska, 

koordynatorka projektu „Przejdź do historii! Przyjmij wyzwanie”. 

 

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/


 

 

Więcej informacji:  

Budujemy mosty między przeszłością a przyszłością. Refleksje po webinarze „History, 

herstory, our story. How to teach about the difficult past through bios and local history?” 

(uprzedzuprzedzenia.org) 

 

 

13 lutego 2022 

Wirtualne spotkanie i szkolenie w ramach The Landecker Democracy Fellowship 

(Trening 5 - Finding Your Fundraising Strategy and Developing a Visual Identity for 

Your Project) 

 

Spotkanie online dla uczestników i uczestniczek II edycji The Landecker Democracy 

Fellowship, podczas którego odbyły się dwie równoległe sesje: “Znalezienie strategii 

pozyskiwania funduszy, która pasuje do mojego projektu” prowadzona przez Anne Stalfort, 

Lead Fundraiser w Arbeiterkind.de oraz “Rozwój identyfikacji wizualnej dla Twojego projektu” 

prowadzona przez Goodness Okoro, dyrektorkę kreatywną i projektantkę. 

 

 

Więcej informacji:  

https://uprzedzuprzedzenia.org/budujemy-mosty-miedzy-przeszloscia-a-przyszloscia-refleksje-po-webinarze/
https://uprzedzuprzedzenia.org/budujemy-mosty-miedzy-przeszloscia-a-przyszloscia-refleksje-po-webinarze/
https://uprzedzuprzedzenia.org/budujemy-mosty-miedzy-przeszloscia-a-przyszloscia-refleksje-po-webinarze/


https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/ 

 

 

11 marca 2022 

Międzynarodowe spotkanie społeczności Humanity in Action (Community Call) dot. 

rosyjskiej agresji i wojny w Ukrainie  

 

Absolwenci/tki programów Humanity in Action z Ukrainy oraz osoby z naszej sieci, które 

aktywnie działają na rzecz uchodźców w Polsce (w Warszawie i Krakowie) i w Niemczech 

podzieliły się informacjami o zasobach, inicjatywach oraz organizacjach, które warto wspierać 

w związku z agresją Rosji na Ukrainę. 

 

 

 

17 marca 2022 

Rozpoczęcie cyklu spotkań i warsztatów online w ramach projektu „Untold Stories | 

Forgotten Places of Memory” realizowanego we współpracy z Humanity in Action 

Germany i Humanity in Action Netherlands 

 

Projekt miał na celu odkrycie zapomnianych miejsc, poznanie nieopowiedzianych historii o 

niesprawiedliwości i okrucieństwach reżimu narodowosocjalistycznego. Do projektu 

zaproszono 12 nauczycieli/ek i edukatorów/ek z Polski i z Niemiec, którzy/e realizowali/ły 

program online i offline, podczas którego zastanawiali/ły się, jaki wpływ na współczesność, 

nasze postrzeganie „trudnych tematów” i sposoby nauczania o nich ma przeszłość. 

 

Więcej informacji: https://uprzedzuprzedzenia.org/ruszamy-z-nowym-miedzynarodowym-

projektem-edukacyjnym-untold-stories-forgotten-places-of-memory/ 

 

 

17 - 20 marca 2022 

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/
https://uprzedzuprzedzenia.org/ruszamy-z-nowym-miedzynarodowym-projektem-edukacyjnym-untold-stories-forgotten-places-of-memory/
https://uprzedzuprzedzenia.org/ruszamy-z-nowym-miedzynarodowym-projektem-edukacyjnym-untold-stories-forgotten-places-of-memory/


Action Academy - program szkoleniowy on-line w ramach The Landecker Democracy 

Fellowship 

 

Czterodniowe spotkanie online uczestników i uczestniczek II edycji Landecker Democracy 

Fellowship, podczas którego brali oni udział w serii warsztatów i szkoleń rozwijających ich 

umiejętności prowadzenia projektów oraz umiejętności społeczne. Stypendyści i stypendystki 

brali/ły również udział w wielu sesjach integracyjnych służących budowaniu wspólnoty w 

ramach programu The Landecker Democracy Fellowship. 

 

 

 

Więcej informacji:  

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/ 

 

23.03.2022 

Zainicjowanie Humanity in Action Polska Emergency Fund 

 

W odpowiedzi na agresję Rosji na Ukrainę i pełnoskalową wojnę oraz w konsekwencji 

bezprecedensowej skali napływu uchodźców do Polski, HIA Polska uruchomiła fundusz 

grantowy skierowany do osób przebywających w Ukrainie lub/i potrzebujących pomocy 

humanitarnej i wsparcia finansowego w nowym miejscu pobytu dla siebie i swoich rodzin. 

Ponadto, udzielone zostało wsparcie na działania aktywistyczne skierowane 

do/współtworzone z uchodźcami/uchodźczyniami z Ukrainy. Celem tego funduszu było 

zwłaszcza dotarcie do osób, których potrzeby nie były wystarczająco uwzględnione przez inne 

organizacje, jak np. osoby z niepełnosprawnościami, duże rodziny, matki samotnie 

wychowujące dzieci i przez to znajdujące się w szczególnie trudnym położeniu.  

 

 

 

Więcej informacji:  

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/


https://www.facebook.com/tomasz.cebulski.14/posts/pfbid0aYGEG27yqf5jDGF3ScENZMzu

X2oCDCoDyFeKUKuT2K1CZncE6fYx892graDKTuJMl 

https://www.facebook.com/tomasz.cebulski.14/posts/pfbid02dDLjopatXoEcLa2dyEsDPz93Q

hdW2yx28WkkrJjkmNcSTdYn65ftiChycR9RAbCxl 

 

 

29 marca 2022 

Community call z ukraińskimi Senior Fellows 

 

Spotkanie polskich i ukraińskich Senior Fellows, by wspólnie zastanowić się, jak nasza sieć 

aktywistyczna może przyczynić się do wsparcia osób dotkniętych wojną.  

 

 

 

8 kwietnia 2022 

Wirtualne spotkanie i szkolenie w ramach The Landecker Democracy Fellowship 

(Trening 6 - Peer-to-Peer Open Space Training) 

 

Spotkanie online, podczas którego uczestnicy i uczestniczki The Landecker Democracy 

Fellowship zaproponowali przeprowadzenie warsztatów dla pozostałej grupy. Podczas 

spotkania odbyły się dwie równoległe sesje: warsztat „Kompetencje cyfrowe” poprowadzony 

przez Florina Bandite oraz warsztaty “Narracja publiczna” poprowadzony przez Jelle Zijlstra. 

 

 

 

Więcej informacji:  

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/ 

 

24 kwietnia 2022 

Wirtualne spotkanie i szkolenie w ramach The Landecker Democracy Fellowship 

(Trening 7 - Tracking My Project’s Impact) 

https://www.facebook.com/tomasz.cebulski.14/posts/pfbid0aYGEG27yqf5jDGF3ScENZMzuX2oCDCoDyFeKUKuT2K1CZncE6fYx892graDKTuJMl
https://www.facebook.com/tomasz.cebulski.14/posts/pfbid0aYGEG27yqf5jDGF3ScENZMzuX2oCDCoDyFeKUKuT2K1CZncE6fYx892graDKTuJMl
https://www.facebook.com/tomasz.cebulski.14/posts/pfbid02dDLjopatXoEcLa2dyEsDPz93QhdW2yx28WkkrJjkmNcSTdYn65ftiChycR9RAbCxl
https://www.facebook.com/tomasz.cebulski.14/posts/pfbid02dDLjopatXoEcLa2dyEsDPz93QhdW2yx28WkkrJjkmNcSTdYn65ftiChycR9RAbCxl
https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/


 

Spotkanie online uczestników i uczestniczek The Landecker Democracy Fellowship, podczas 

którego przeprowadzone zostało szkolenie dotyczące śledzenia wpływu projektów na 

środowisko i rzeczywistość, w której zostały one wdrożone. Szkolenie zostało poprowadzone 

przez Nadje Groot, Impact Consultant, Humanity in Action Netherlands. 

 

 

 

Więcej informacji:  

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/ 

 

 

9 maja - 16 maja 2022 

Action Academy w Berlinie - tygodniowe szkolenie w ramach II edycji The Landecker 

Democracy Fellowship połączone z weekendowym zjazdem stypendystów i 

stypendystek I edycji programu 

 

Uczestnicy i uczestniczki II edycji The Landecker Democracy Fellowship spędzili tydzień w 

Berlinie podczas którego uczestniczyli w warsztatach przygotowanych przez zespół Humanity 

in Action. Był to również moment, kiedy stypendyści i stypendystki programu mogli po raz 

pierwszy zobaczyć się na żywo i wspólnie popracować off-line.  

 

Berlińska Action Academy połączone zostało z weekendowym zjazdem stypendystów i 

stypendystek I edycji programu, którzy do tej pory, z powodu pandemii COVID-19, nie mieli 

okazji spotkać się na żywo. 

 

 

 

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/


Więcej informacji:  

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/ 

 

 

6 - 22 czerwca 2022 

Akademia Praw Człowieka  

 

W dniach 6-22 czerwca odbyła się 17. Akademia Praw Człowieka/Humanity in Action Warsaw 

Fellowship będąca całorocznym programem aktywistycznym i mentorskim. W Akademii 

wzięło udział 17 aktywistów i aktywistek z Polski, Ukrainy, USA i Niemiec. Tematem 

przewodnim Akademii było hasło „Nikt nie jest nielegalny” i poruszaliśmy kwestie dotyczące 

migracji, przynależności i mowy nienawiści. Wśród zaproszonych prelegentek i prelegentów 

byli/ły między innymi Anna Błaszczak-Banasiak, dyrektorka Amnesty International Polska, 

prof. Michał Bilewicz, czy Anna Alboth, dziennikarka i aktywistka działająca na rzecz 

uchodźców.  

 

 

 

Więcej informacji: https://uprzedzuprzedzenia.org/inspiracja-w-akcji-pierwszy-etap-17-

akademii-praw-czlowieka-za-nami/  

 

 

17 czerwca 2022 

Wirtualne spotkanie i szkolenie w ramach The Landecker Democracy Fellowship 

(Trening 8 - Peer-to-Peer Open Space Training) 

 

Podczas spotkania na platformie Zoom zostały przeprowadzone paralelnie dwie sesje 

prowadzone przez stypendystów i stypendystki programu Landecker Democracy Fellowship: 

„Historyczny, kulturowy, społeczne i polityczny kontekst wojny w Ukrainie” (prowadzący 

Kacper Dziekan) oraz „Siła sztuki w prowadzeniu kampanii” (prowadząca Cesy Leonard). 

Podczas spotkania przeprowadzona była również sesja, w ramach której stypendyści i 

stypendystki przedstawiali/ły szczegóły swoich projektów i prezentowali/ły je pozostałym 

osobom biorącymudział w spotkaniu. 

 

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/
https://uprzedzuprzedzenia.org/inspiracja-w-akcji-pierwszy-etap-17-akademii-praw-czlowieka-za-nami/
https://uprzedzuprzedzenia.org/inspiracja-w-akcji-pierwszy-etap-17-akademii-praw-czlowieka-za-nami/


 

 

Więcej informacji:  

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/ 

 

 

18 czerwca 2022 

Warsztaty z Zero-Waste i piknik z Senior Fellows  

 

W ramach 17. Akademii Praw Człowieka zorganizowaliśmy dla tegorocznych uczestników i 

członków naszej aktywistycznej sieci wspólne gotowanie i warsztaty zero waste „Pokarm: 

Resztki obfitości i kuchnia klimatyczna", które poprowadził Ignacy Hryniewicz (absolwent 2018 

Warsaw Fellowship) na Jazdowie. 

 

 

 

Więcej informacji:  

https://www.instagram.com/p/CgzH-Z2I12E/  

 

 

30 czerwca 2022  

Premiera strony internetowej 10 KROKÓW https://10krokow.org/ 

 

Strona powstała w ramach projektu „Przejdź do historii! Przyjmij wyzwanie” i jest 

uzupełnieniem pierwszej tego typu edukacyjno-aktywistycznej aplikacji mobilnej 10 

KROKÓW. Na stronie można znaleźć jeszcze więcej inspirujących historii osób z różnych 

części Europy oraz mapę interaktywną do której można dodawać własne wydarzenia, projekty 

czy kampanie. 

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/
https://www.instagram.com/p/CgzH-Z2I12E/
https://10krokow.org/


  

 

 

Więcej informacji:  

https://10krokow.org/ 

 

 

1-3 lipca 2022 

Międzynarodowa Konferencja Humanity in Action w Berlinie  

 

Polscy Senior Fellows wzięli/ły udział w 3-dniowej międzynarodowej konferencji Humanity in 

Action w Berlinie. W programie znalazły się wykłady, dyskusje, warsztaty, pokazy filmów 

dokumentalnych autorstwa członków/kiń naszej sieci i zajęcia integracyjne.  

 

 

 

Więcej informacji: 

https://humanityinaction.org/germany-activities/untold-stories/international-conference/  

 

 

30 lipca - 4 sierpnia 2022 

„Educathon” - intensywny program szkoleniowy dla uczestników/czek projektu 

„Untold Stories | Forgotten Places of Memory” 

 

Dwanaścioro uczestników/czek wzięło udział w serii warsztatów, wykładów, spotkań, które 

odbyły się stacjonarnie w Krakowie. Niezwykle ważnym elementem programu była wizyta w 

https://10krokow.org/
https://humanityinaction.org/germany-activities/untold-stories/international-conference/


byłym niemieckim nazistowskim obozie koncentracyjnym i zagłady Auschwitz-Birkenau oraz 

spotkanie z Lidią Maksymowicz, byłą więźniarką Birkenau. 

 

 

 

Więcej informacji:  

https://uprzedzuprzedzenia.org/educathon-edukacyjny-maraton-za-nami/ 

Educathon - an educational marathon behind us! - Humanity in Action 

 

 

4 września 2022 

Wirtualne spotkanie i szkolenie w ramach The Landecker Democracy Fellowship 

(Trening 9 - Community Building & How to Have Difficult Conversations) 

 

Wirtualne spotkanie skupiające się na budowaniu społeczności w ramach uczestników/czek 

projektu oraz trening „Jak przeprowadzać trudne rozmowy”. Trening został przeprowadzony 

przez Johannesa Lukasa Gartnera - członka sieci Humanity in Action, konsultanta, trenera i 

facylitatora. Oprócz treningu przeprowadzona została również sesja integrująca uczestników 

i uczestniczki programu The Landecker Democracy Fellowship.  

 

 

 

Więcej informacji:  

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/ 

 

 

23-25 września 2022 

Zjazd Senior Fellows w Krakowie 

 

Członkinie i członkowie naszej aktywistycznej sieci połączyły/li siły z uczestnikami warsztatach 

o migracji organizowanych w Krakowie przez Salam Lab. Ponadto spotkaliśmy się z członkinią 

https://uprzedzuprzedzenia.org/educathon-edukacyjny-maraton-za-nami/
https://humanityinaction.org/news_item/educathon-an-educational-marathon-behind-us/
https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/


Rady Fundacji HIA Polska, prof. Beatą Kowalską, która zaprezentowała raport „Global 

Academic Solidarity: Ukrainian Voices” oraz z krakowską Senior Fellow, reportażystką Olą 

Lipczak, która opowiedziała o pisaniu jako formie aktywizmu.  

 

 

 

Więcej informacji:  

https://www.facebook.com/HIAPolska/posts/pfbid02tMVrdmVN2s6QGBepxUC6U43UGFNU

Sw46dVH5kFj8oqSgKPka88mpFtjc6rSnTRBzl 

 

 

28-29 października 2022 

Akademia Action Project w Warszawie + spotkanie integracyjne sieci aktywistycznej 

Humanity in Action Polska  

 

29 października w Warszawie uczestnicy/ki 2022 Akademii Praw Człowieka/HIA Fellowship 

wzięli/ły udział w zorganizowanej przez nas Akademii Action Projects. Podczas spotkania 

każdy/a opowiedział/a o swoim pomyśle na Action Project (tj. autorskim projekcie społecznym 

inspirowanym ich udziałem w naszej Akademii), który wdroży w ciągu najbliższych paru 

miesięcy pod auspicjami Humanity in Action Polska. Dzień wcześniej spotkaliśmy się w 

ramach sieci aktywistycznej HIA Polska, w którym wzięli udział uczestnicy Akademii oraz 

Senior Fellows z wcześniejszych Akademii. 

 

https://www.facebook.com/HIAPolska/posts/pfbid02tMVrdmVN2s6QGBepxUC6U43UGFNUSw46dVH5kFj8oqSgKPka88mpFtjc6rSnTRBzl
https://www.facebook.com/HIAPolska/posts/pfbid02tMVrdmVN2s6QGBepxUC6U43UGFNUSw46dVH5kFj8oqSgKPka88mpFtjc6rSnTRBzl


 

 

Więcej informacji: 

https://uprzedzuprzedzenia.org/action-project-academy-uczestnicy-tegorocznej-akademii-

praw-czlowieka-humanity-in-action-znowu-spotkaja-sie-w-warszawie/  

 

 

21 października 2022 

Wirtualne spotkanie i szkolenie w ramach The Landecker Democracy Fellowship 

(Trening 10 - Lessons Learned) 

 

Wirtualne spotkanie, na którym stypendyści i stypendystki dzielili się swoimi dotychczasowymi 

doświadczeniami w programie, wyciągniętymi wnioskami, rozpatrywali problemy z jakimi się 

mierzyli i analizowali, jak bardzo ich projekty ewoluowały wraz z ich zaangażowaniem w 

program. 

 

 

 

Więcej informacji:  

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/ 

 

 

6 listopada 2022 - Closing Ceremony w ramach drugiej edycji The Landecker 

Democracy Fellowship  

 

https://uprzedzuprzedzenia.org/action-project-academy-uczestnicy-tegorocznej-akademii-praw-czlowieka-humanity-in-action-znowu-spotkaja-sie-w-warszawie/
https://uprzedzuprzedzenia.org/action-project-academy-uczestnicy-tegorocznej-akademii-praw-czlowieka-humanity-in-action-znowu-spotkaja-sie-w-warszawie/
https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/?lang=pl


Oficjalne zamknięcie II edycji The Landecker Democracy Fellowship. Podsumowaliśmy 

roczny program, mówiliśmy o wynikach stypendium i rozwoju projektów w ramach projektu. 

Podczas spotkania stypendyści i stypendystki mieli okazję spotkać się w mniejszych grupach 

na platformie Zoom i wymienić się swoimi doświadczeniami oraz zdobyta wiedzą i 

umiejętnościami  w ramach zakończenia II edycji The Landecker Democracy Fellowship. 

 

 

 

Więcej informacji:  

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/ 

 

 

20 listopada 2022 

Kick off - Wirtualna inauguracja trzeciej edycji The Landecker Democracy Fellowship 

 

Podczas wydarzenia uczestnicy i uczestniczki poznawali się i zgłębiali zasady programu. 

Zostało również przeprowadzone szkolenie „Demokracja w erze cyfrowej” poprowadzone 

przez Georgette Ledgister, członkinię zarządu Humanity in Action USA oraz Research 

Associate w programie Women’s Studies in Religion w Harvard Divinity School. 

 

 

 

Więcej informacji:  

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/ 

 

 

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/
https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/?lang=pl


3 grudnia 2022 

Wirtualne spotkanie i szkolenie w ramach The Landecker Democracy Fellowship 

(Trening 1 - Theory of Change) 

 

Wydarzenie przeprowadzone na platformie Zoom. Na spotkaniu odbyło się szkolenie „Teoria 

zmiany” poprowadzone przez Tarę Dickman, Senior Fellow programu The Landecker 

Democracy Fellowship. Podczas spotkania przeprowadzona była również sesja, w ramach 

której stypendyści i stypendystki przedstawiali/ły szczegóły swoich projektów i prezentowali/ły 

je reszcie osób biorących udział w spotkaniu. 

 

 

 

Więcej informacji:  

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/ 

 

 

8 grudnia 2022 

Spotkanie świąteczne 

 

Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią COVID-19 mogliśmy wrócić do naszej 

tradycji spotkań świątecznych w gronie członków i członkiń naszej sieci aktywistycznej. 

 

 

 

Więcej informacji:  

https://www.instagram.com/p/CmhX5rfow7X/  

 

https://humanityinaction.org/landeckerdemocracyfellowship/?lang=pl
https://www.instagram.com/p/CmhX5rfow7X/


9-11 grudnia 2022 

Warsztaty stacjonarne w ramach projektu „Untold Stories | Forgotten Places of 

Memory” 

 

Drugie spotkanie stacjonarne uczestników/czek było połączeniem intensywnej pracy 

warsztatowej z networkingiem i wzmacnianiem naszego projektowego zespołu. Mieliśmy 

także okazję zwiedzić jedno z miejsc „trudnej pamięci”, dawny obóz koncentracyjny KL 

Plaszow. 

 

 

 

Więcej informacji: https://uprzedzuprzedzenia.org/konferencja-nieopowiedziane-historie-

wyzwania-szanse-i-narzedzia-w-edukacji-historycznej-i-o-prawach-czlowieka/ 

 

 

11 grudnia 2022 

Konferencja „NIEOPOWIEDZIANE HISTORIE: Wyzwania, szanse i narzędzia w 

edukacji historycznej i o prawach człowieka”. 

 

Wydarzenie otwarte dla publiczności odbyło się w Krakowie w ramach projektu „Untold Stories 

| Forgotten Places of Memory”. Konferencję otworzyła Monika Mazur-Rafał, Dyrektorka i 

Prezeska Fundacji HIA Polska, a w panelu dyskusyjnym wzięły udział Agnieszka Jankowiak-

Maik oraz uczestniczki projektu „Untold Stories | Forgotten Places of Memory”: Natalia Giemza 

i dr Aleksandra Kurowska-Susdorf. Rozmowę o edukacji, aktywizmie, trudnej pamięci i 

prawach człowieka poprowadziła Larysa Michalska, koordynatorka projektów HIA Polska. 

 

 

 

Więcej informacji: https://uprzedzuprzedzenia.org/konferencja-nieopowiedziane-historie-

wyzwania-szanse-i-narzedzia-w-edukacji-historycznej-i-o-prawach-czlowieka/ 

https://uprzedzuprzedzenia.org/konferencja-nieopowiedziane-historie-wyzwania-szanse-i-narzedzia-w-edukacji-historycznej-i-o-prawach-czlowieka/
https://uprzedzuprzedzenia.org/konferencja-nieopowiedziane-historie-wyzwania-szanse-i-narzedzia-w-edukacji-historycznej-i-o-prawach-czlowieka/
https://uprzedzuprzedzenia.org/konferencja-nieopowiedziane-historie-wyzwania-szanse-i-narzedzia-w-edukacji-historycznej-i-o-prawach-czlowieka/
https://uprzedzuprzedzenia.org/konferencja-nieopowiedziane-historie-wyzwania-szanse-i-narzedzia-w-edukacji-historycznej-i-o-prawach-czlowieka/
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OMÓWIENIE PRZYJĘTYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI, W ZAKRESIE W JAKIM USTAWA POZOSTAWIA JEDNOSTCE PRAWO WYBORU, W TYM:

Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w ustawie o rachunkowości.

 Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne wycenione są według ceny nabycia  pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Środki trwałe

Środki trwałe wycenione są według cen nabycia zwiększonych o koszty rozbudowy lub moder-nizacji, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne, a także o odpisy z 
tytułu trwałej utraty warto-ści.
Zarząd Fundacji uznaje, że przewidywany okres zużycia eksploatowanych środków trwałych nie odbiega w istotny sposób od okresu amortyzacji podatkowej. Wobec 
powyższego kwoty rocznych odpisów umorzeń i amortyzacji bilansowej ustala się przy zastosowaniu stawek okre-ślonych w ustawie o podatku dochodowym od osób 
prawnych, metodą liniową
Naliczanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się od miesiąca następującego po miesiącu oddania do używania i kończy w miesiącu zrównania odpisów 
amortyzacyjnych i umorzenio-wych z wartością początkową środka trwałego lub miesiącu przeznaczenia środka trwałego do likwidacji, sprzedaży lub stwierdzenia 
jego niedoboru.

Przedmioty o niskiej jednostkowej wartości początkowej to znaczy poniżej 10,0 tys. złotych zaliczane do środków trwałych  są jednorazowo amortyzowane w 
miesiącu oddania ich do uży-wania.  

Należności i zobowiązania krótkoterminowe

Należności i zobowiązania są wykazywane w kwocie wymagającej zapłaty.
Należności i zobowiązania w walutach obcych wykazywane są w ciągu roku w wartości nomi-nalnej przeliczanej na złote polskie według średniego kursu NBP  dla 
danej waluty z dnia po-przedzającego dokonanie operacji.

Stan nierozliczonych na dzień bilansowy  należności i zobowiązań wyrażony w walutach ob-cych  przelicza się na walutę polską wg kursu średniego dla danej 
waluty ustalonym przez NBP obowiązującym w dniu bilansowym.

Różnice kursowe powstałe w związku z wyceną na koniec roku obrotowego pozostałych akty-wów i pasywów rozlicza się następująco:
• dodatnie - do przychodów z operacji finansowych,
• ujemne - do kosztów operacji finansowych.

Odpisy aktualizacyjne na należności tworzone są z zastosowaniem zasad określonych w art. 35 b ust. 1 ustawy o rachunkowości tj.

1. należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości,
2. należności od dłużników w przypadku oddalenia wniosku o ogłoszenie upadłości,
3. należności kwestionowane przez dłużników, dłużników z których zapłatą dłużnik zalega a wg oceny sytuacji majątkowej i finansowej dłużnika, spłata 
należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna, 
4. należności skierowane na drogę postępowanie sądowego,
5. należności od dłużników uchylających się od zapłaty powyżej jednego roku

 Inwestycje krótkoterminowe

Środki pieniężne  w banku i w kasie wyceniane są według wartości nominalnej, a wyrażone w walutach obcych przeliczane na PLN wg średniego kursu ustalonego 
na dzień wyceny dla danej waluty przez NBP.

Różnice kursowe dotyczące inwestycji wyrażone w walutach obcych zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Rozliczenia  międzyokresowe kosztów

Rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są stosownie do art. 39 ustawy o rachunko-wości tj. jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych są 
rozliczane w czasie, któ-rego dotyczą.

 Kapitały własne

Kapitały ujmowane są z podziałem na ich rodzaje i wg zasad określonych przepisami prawa, postanowieniami statutu lub umowy.

 Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi 
w następnych okre-sach sprawozdawczych.

Zasady ustalania wyniku finansowego

Uznawanie przychodów

Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Fundacja uzyska korzyści ekonomiczne, które wiarygodnie wycenić. Przychody 
obejmują należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży, pomniejszone o podatek od towarów i usług .

Wynik finansowy netto.

a. wynik z działalności statutowej,
b. wynik finansowy brutto,
c. obowiązkowe obciążenie wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego.

Ewidencja kosztów. 

Ewidencja kosztów prowadzona jest na kontach Zespołu 5.

M E TO DY  W YC E N Y  A K T Y W Ó W  I  PA S Y W Ó W  ( TA KŻE  A M O R T Y Z AC J I )

Z A S A DY  U STA L E N I A  W Y N I K U  F I N A N S O W E G O
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Zasady sporządzania sprawozdania finansowego

Fundacja przyjęła sposób sporządzania sprawozdania finansowego według art. 45 ustawy, dla jednostek o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności po-żytku publicznego i o wolontariacie, z wyjątkiem spółek kapitałowych, oraz jednostek, o któ-rych mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 
tej ustawy.

Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych wewnętrznych jednostek organizacyj-nych sporządzających samodzielnie sprawozdanie finansowe. Fundacja nie 
posiada jednostek samodzielnie sporządzających sprawozdania finansowe.
W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym nie nastąpiło połączenie z inną jed-nostką organizacyjną, nabycie lub łączenie udziałów.
Zaprezentowane w niniejszym dokumencie sprawozdanie finansowe sporządzane zostało przy zastosowaniu następujących zasad:
1) sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. nr 121, poz. 591 ze 
zm.),
2) sprawozdanie finansowe sporządza się zgodnie z konwencją kosztu historycznego, z za-chowaniem zasady ostrożności,
3) rok obrotowy Fundacji obejmuje okres trwający dwanaście kolejnych pełnych miesięcy kalendarzowych ,
4) rachunek zysków i strat sporządzany jest według wzoru dla Stowarzyszeń i Fundacji.

Dołącz pozostałe informacje z zakresu przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

Bilans

Pokaż kolumnę przekształconych danych za rok poprzedni

NAZWA POZYCJI ROK BIEŻĄCY ROK POPRZEDNI

AKTYWA 440 913,34 216 548,93

A. AKTYWA TRWAŁE 0,00 0,00

I. Wartości niematerialne i prawne

II. Rzeczowe aktywa trwałe

III. Należności długoterminowe

IV. Inwestycje długoterminowe

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

B. AKTYWA OBROTOWE 440 913,34 216 548,93

I. Zapasy

II. Należności krótkoterminowe

III. Inwestycje krótkoterminowe

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

C. NALEŻNE WPŁATY NA FUNDUSZ STATUTOWY

PASYWA 440 913,34 216 548,93

A. FUNDUSZ WŁASNY 421 792,71 190 992,07

I. Fundusz statutowy

II. Pozostałe fundusze

III. Zysk (strata) z lat ubiegłych

IV. Zysk (strata) netto

B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 19 120,63 25 556,86

I. Rezerwy na zobowiązania

II. Zobowiązania długoterminowe

Z A S A DY  U STA L E N I A  S P O S O B U  S P O R ZĄD Z E N I A  S P R AW O Z DA N I A  F I N A N S O W E G O

P O Z O STAŁE

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

9 023,13 6 180,76

431 890,21 210 368,17

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

190 992,07 412 795,41

230 800,64 -221 803,34

0,00 0,00

0,00 0,00
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III. Zobowiązania krótkoterminowe

IV. Rozliczenia międzyokresowe

PPOODDSSUUMMOOWWAANNIIEE
AKTYWA RAZEM: 440 913,34 216 548,93

PASYWA RAZEM: 440 913,34 216 548,93

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Pokaż kolumnę przekształconych danych za rok poprzedni

NAZWA POZYCJI ROK BIEŻĄCY ROK POPRZEDNI

A. Przychody z działalności statutowej 1 634 249,92 686 230,67

I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego

III. Przychody z pozostałej działalności statutowej

B. Koszty działalności statutowej 1 347 462,08 900 902,99

I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego

III. Koszty pozostałej działalności statutowej

C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A – B) 286 787,84 -214 672,32

D. Przychody z działalności gospodarczej

E. Koszty działalności gospodarczej

F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D – E) 0,00 0,00

G. Koszty ogólnego zarządu

H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F – G) 214 813,87 -245 999,26

I. Pozostałe przychody operacyjne

J. Pozostałe koszty operacyjne

K. Przychody finansowe

L. Koszty finansowe

M. Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L) 230 800,64 -221 803,34

N. Podatek dochodowy

O. Zysk (strata) netto (M-N) 230 800,64 -221 803,34

INFORMACJA DODATKOWA I ZAŁĄCZNIKI

OPIS ZAŁĄCZONY PLIK

INFORMACJA DODATKOWA DOTYCZĄCA PODATKU DOCHODOWEGO
Dołącz informację o rozliczeniu różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Włącz widok uwzględniający podział na przychody / koszty z zysków kapitałowych oraz z innych źródeł przychodów

NAZWA POZYCJI ROK POPRZEDNI ROK BIEŻĄCY

A. Zysk (strata) brutto za dany rok

B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem / stratą dla celów rachunkowych a dochodem / stratą dla celów

podatkowych)

C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym

19 120,63 25 556,86

0,00 0,00

1 634 249,92 686 230,67

0,00 0,00

0,00 0,00

1 347 462,08 900 902,99

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

71 973,97 31 326,94

25 202,00 25 582,50

9 215,23 1 386,58

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

PDF
NOTY2022.pdfNOTY

-221 803,34 230 800,64

0,00 230 800,64

0,00 0,00
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D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych

E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem / stratą dla celów rachunkowych a dochodem / stratą dla

celów podatkowych)

F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku

G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych

H. Strata z lat ubiegłych

I. Inne zmiany podstawy opodatkowania

J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym -221 803,34 0,00

K. Podatek dochodowy

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
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